

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Riserva da conguaglio utili in corso	-	A,B,C,D
Totale altre riserve	127.977	
Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	-	A,B,C,D
Utili portati a nuovo	-	A,B,C,D
Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	-	A,B,C,D
Totale	141.097	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Possibilità di utilizzazioni
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D
A,B,C,D

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le informazioni in merito alla formazione e all'utilizzazione delle voci di patrimonio netto:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	10.000	3.120	71.529	22.304	108.953
Destinazione del risultato dell'esercizio					
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			22.704	(22.304)	400
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				33.744	
Alla chiusura dell'esercizio precedente	10.000	3.120	94.233	33.744	141.097
Destinazione del risultato dell'esercizio					

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
- attribuzione dividendi					
- altre destinazioni			33.744	(33.744)	
Altre variazioni					
- Incrementi					
- Decrementi					
- Riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				87.869	
Alla chiusura dell'esercizio corrente	10.000	3.120	127.977	87.869	228.966

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
640.707	377.092	263.615

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso altri finanziatori	4.548	(4.548)	-	-
Debiti verso fornitori	21.384	52.002	73.386	73.386
Debiti tributari	9.906	1.160	11.066	11.066
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	4.466	1.993	6.459	6.459
Altri debiti	336.768	213.009	549.797	549.797
Totale debiti	377.092	263.615	640.707	640.708

I debiti più rilevanti (euro 549.738) risultano essere quelli nei confronti del Socio Unico, al quale la Società deve restituire una serie di anticipazioni ricevute per l'organizzazione dell'evento internazionale di Recetto, le cui restituzioni avverranno al ricevimento dei contributi da parte degli Enti Pubblici presso i quali la Società stessa si è accreditata per usufruire di risorse finanziarie dedicate all'evento.

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Ammontare	640.707	640.707

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	73.386	73.386
Debiti tributari	11.066	11.066
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	6.459	6.459
Altri debiti	549.797	549.797
Totale debiti	640.707	640.707

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
11.000	13.000	(2.000)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti passivi	13.000	(2.000)	11.000
Totale ratei e risconti passivi	13.000	(2.000)	11.000

I risconti passivi sono rappresentati dalla quota di ammortamento dell'imbarcazione entrata in funzione nel 2021 e ammortizzata con un'aliquota del 20% in rapporto al contributo in conto capitale incassato di 20.000 euro, per l'acquisto dell'imbarcazione stessa.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Di seguito sono esposte le variazioni intervenute nelle voci del conto economico rispetto all'esercizio precedente:

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.203.086	958.589	244.497

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	326.845	240.737	85.908
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione			
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	876.441	717.852	158.589
Totale	1.203.086	958.589	244.497

I ricavi delle prestazioni sono rappresentati da Prestazioni di servizi istituzionali per atleti di interesse nazionale (euro 256.810, entrate da entree fee per il Mondiale di Recetto per euro 60.629 ed entrate commerciali per euro 9.206.

Gli "altri ricavi e proventi" di euro 876.441 sono rappresentati da:

- Contributi in Conto esercizio per euro 860.455;
- Sopravvenienze attive per euro 13.976;
- Contributi in Conto Capitale per rigiro quote di Risconti passivi per euro 2.000;
- Interessi attivi per euro 4;
- Altri per euro 6.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.110.660	923.339	187.321

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	74.329	121.513	(47.184)
Servizi	923.414	524.692	398.722
Godimento di beni di terzi	53.758	213.320	(159.562)
Salari e stipendi			
Oneri sociali	21.447	9.803	11.644
Trattamento di fine rapporto			
Trattamento quiescenza e simili			
Altri costi del personale	2.328	113	2.215
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali	22.675	16.918	5.757
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime			

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	12.709	36.980	(24.271)
Totale	1.110.660	923.339	187.321

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati ai ricavi.

Costi per il personale

La Società non ha personale dipendente. Dal mese di luglio ha contrattualizzato cinque risorse come lavoratori sportivi secondo la normativa vigente.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Si tratta delle quote di ammortamento dei beni che hanno partecipato alla formazione dei ricavi dell'anno.

Oneri diversi di gestione

La società ha iscritti costi di entità o incidenza eccezionale pari a euro 12.709:

- Quote di affiliazione e tesseramento: euro 4.520;
- Sopravvenienze passive: euro 4.487;
- Altre imposte e tasse: euro 2.922;
- TCCGG: euro 430;
- Imposte di bollo: euro 50;
- Spese non documentate: euro 297;
- Altre: euro 3.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(3.475)	(588)	(2.887)

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	4	3	1
(Interessi e altri oneri finanziari)	(2.088)	(498)	(1.590)
Utile (perdite) su cambi	(1.391)	(93)	(1.298)
Totale	(3.475)	(588)	(2.887)

Altri proventi finanziari

Utile e perdite su cambi

Le poche operazioni in valuta effettuate con fornitori stranieri hanno determinato differenze positive per euro 444 e differenze negative per euro 1.836.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
1.082	918	164

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte correnti:	1.082	918	164
IRES			
IRAP	1.082	918	164
Imposte sostitutive			
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	1.082	918	164

La Società è in regime fiscale di L. 398/91. Non sono state rilevate imposte IRES correnti dal momento che tutta l'attività svolta è stata di carattere istituzionale. Per quanto riguarda l'imposta IRAP, questa è stata determinata secondo le regole del regime fiscale in vigore.

Riguardo al tributo IVA, infine, si è provveduto a integrare l'imposta sulle fatture dell'anno provenienti dall'estero senza esposizione del tributo, si è effettuato il relativo versamento e si è presentato il Modello Intrastat.

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente	Esercizio precedente
	Aliquota fiscale	Aliquota fiscale
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza	24,00%	24,00%

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

I compensi dell'amministratore sono stati erogati come da importi deliberati in Assemblea. L'importo lordo del periodo ammonta ad euro 32.776.

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Non è stato nominato il Collegio Sindacale, né il Revisore Legale in quanto non obbligatorio secondo le norme del Codice Civile. Vigé un contratto con primaria Società di Revisione per l'effettuazione di revisione volontaria.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Si fa riferimento al Bilancio della Federazione Italiana Surfing Sci Nautico e Wakeboard pubblicato sul sito Internet istituzionale della FISSW. Si specifica che la Società è soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte della controllante Federazione Italiana Surfing Sci Nautico e Wakeboard (FISSW).

In ottemperanza all'articolo 2497-bis, quarto comma Codice Civile, per i dati essenziali della Federazione che esercita attività di direzione e coordinamento si rinvia, tramite il seguente link, all'ultimo bilancio approvato dalla FISSW al 31.12.2024: <https://www.fissw.com/bilanci/>

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni, come sotto specificate:

1. Soggetto Ricevente: FISW SERVIZI SSD SRL. Codice Fiscale e Partita Iva: 09866100960. Soggetto Erogante: FISSW (FEDERAZIONE ITALIANA SURFING SCI NAUTICO & WAKEBOARD). Codice Fiscale e Partita Iva: 06369340150.

Somme incassate nell'anno 2025 a titolo di contributi:

- Euro 150.000 in data 27/10/2025;
- Euro 4.000 in data 30/10/2025;
- Euro 5.400 in data 04/11/2025;
- Euro 5.400 in data 05/12/2025;
- Euro 2.655 in data 05/12/2025;
- Euro 40.000 in data 19/12/2025.

2. Soggetto Ricevente: FISW SERVIZI SSD SRL. Codice Fiscale e Partita Iva: 09866100960 Soggetto Erogante: Regione Piemonte.

Somme incassate nell'anno 2025 a titolo di contributi:

- Euro 68.633 in data 02/05/2025;
- Euro 85.375 in data 02/05/2025.

3. Soggetto Ricevente: FISW SERVIZI SSD SRL. Codice Fiscale e Partita Iva: 09866100960 Soggetto Erogante Dipartimento per lo Sport presso Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Somme incassate nell'anno 2025 a titolo di contributi:

- Euro 24.000 in data 18/03/2025;
- Euro 120.000 in data 21/08/2025;
- Euro 100.000 in data 03/12/2025.

Tutto ciò per trasparenza, pur non costituendo le suddette somme percepite, per la Società, contributi pubblici soggetti all'obbligo informativo della Legge 124/2017, bensì corrispettivi o trasferimenti connessi allo svolgimento di attività istituzionali di soggetto senza scopo di lucro, affidate in regime di monopolio/esclusiva da parte del titolare delle attività sportive di scinautico sul territorio nazionale, cioè la FISSW, nonché socio unico della Società.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2025	Euro	87.869
a riserva straordinaria	Euro	87.869

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'Amministratore Unico
Luciano Serafica

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto Alessandro Besibco iscritto all'albo dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Milano al n. 7128, quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della L.340/2003, dichiara che il documento informatico in formato xml contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Data, 09/06/2026